Bezirksamt Hamburg - Nord

Dezernat Wirtschaft, Bauen und Umwelt
Fachamt Management des o6ffentlichen Raumes
Fachbereich Tiefbau

Kimmellstral3e 6, 20249 Hamburg

Sachbearbeiter:
E-Mail:

Hamburg, 05.11.2018

E-Fax: 4279 - clo

00 NEN KK

¥ XN NINOKOX®O, . 000

BIS — Polizei PK 34
PK34verkehr@polizei.hamburg.de + Papierausfertigung 1-fach

BIS-VD5 (Zentrale Verkehrsdirektion)
Vd51@polizei.hamburg.de * Vd52@polizei.hamburg.de

Zuséatzlich Lageplane 2-fach per Post an:
Bruno-Georges-Platz 1, 22297 Hamburg

BIS —F 02 (Feuerwehr) Bf.02@feuerwehr.hamburg.de

BIS — F 046 (Gefahrenerkundung / Kampfmittelverdacht)
GEKV@feuerwehr.hamburg.de

LSBG - S (Geschaftsbereich StadtstraBen)
LSBGgeschaeftsbereichS@Isbg.hamburg.de
mit der Bitte um Weiterleitung an:

LSBG — S 1 (Verkehrssteuerung - LSA)

LSBG - S 2 (Planung)

LSBG - F (Geschéftsbereich Fernstraen)
LSBGgeschaeftsbereichF@Isbg.hamburg.de

LSBG - G1 (Fachbereich Planung + Entwurf Gewasser)
LSBGFachbereichG1@LSBG.hamburg.de

BWVI — Amt fur Verkehr und StraRenwesen

verkehrsplanung@bwvi.hamburg.de

mit der Bitte um Weiterleitung an:

BWVI - VE 1 (Verkehrs- und Infrastrukturdaten)

BWVI - VE 2 (Verkehrs- und Infrastrukturentwicklung)
BWVI - VE 3 (Verkehrsbelange in d. Stadtentwicklung)
BWVI - VR 1 (Radverkehrskoordinatorin)

BWVI-VI 2 (StadtstraBen)

BWVI - VM 2 (Mobilitét)

BSW - WSB (Amt fir Wohnen, Stadtern. + Bodenordn.)
wsb@bsw.hamburg.de

BSW - LP (Amt fur Landes- und Landschaftsplanung)
Ip@bsw.hamburg.de

BUE — U (Amt fiir Umweltschutz)

BUE — U 1 (Wasserwirtschaft)
gewaesserschutz@bue.hamburg.de
BUE — U 2 (Bodenschutz/Altlasten)
bodenschutz-altlasten@bue.hamburg.de
BUE — U 3 (Abfallwirtschaft)
abfallwirtschaft@bue.hamburg.de

BUE — U 4 (Geologisches Landesamt)
gla@bue.hamburg.de

LGV - S2 (Landesbetrieb Geoinformation und Vermessung)
geobasisdaten@gv.hamburg.de
FB - 634 (Anliegerbeitrage)

Géansemarkt 36, 20354 Hamburg
fb634bergedorf-eimsbuettel-nord-harburg@fb.hamburg.de

LIG — FB 4 ErschlieBungsstralRen

fbderschliessungsstrassen@lig.hamburg.de

LIG —434 (FB 4 - Immobilienmanagement — Ankauf)
Ankauf@LIG.hamburg.de

Kulturbehorde — Denkmalschutzamt
denkmalschutzamt@kb.hamburg.de

Hamburg Verkehrsanlagen GmbH (OB)

Verschickungen@HHVA.de

Dataport Planwerkauskunft
planwerkauskunft@dataport.de

Hamburger Verkehrsverbund GmbH (HVV)

Steindamm 94, 20099 Hamburg
haltestellenumfeld@hvv.de * planung@hvv.de

Hamburger Hochbahn AG (HHA)

Steinstrafl3e 20, 20095 Hamburg
busplanung@hochbahn.de * streckenservice@hochbahn.de

Verkehrsbetriebe Hamburg-Holstein (VHH)
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planung@vhhbus.de

Stadtreinigung Hamburg (SRH)
Bullerdeich 19, 20537 Hamburg

Handelskammer G-V/2 verkehrsplanung@hk24.de
Handwerkskammer Verkehrsplanung@hwk-hamburg.de

HAMBURG WASSER

Billhorner Deich 2, 20539 Hamburg
anlageninfo@hamburgwasser.de
betriebsleitstelle-info@hamburgwasser.de

XI Hamburger Stadtentwésserung A6R (HSE)
X Hamburger Wasserwerke GmbH (HWW)

ADFC Hambur g
Fu? e.V. Hamburg n

Bezirks-Seniorenbeirat, kammelistrare 7, 20249 Hamburg
bsb-nord@Isb-hamburg.de
Senatskoordinatorin fiir die Gleichstellung

behinderter Menschen und Inklusionsbiiro Z.K.
Behindertenbeauftragte@basfi.hamburg.de

Hamburger Landesarbeitsgemeinschaft

fur behinderte Menschen e.V., Richardstr. 45, 22081 Hamburg
post@lagh-hamburg.de

Blinden- und Sehbehindertenverein Hamburg e.V.
I

Stroer DSM - NL Hamburg - Bestandsmanagement
Oehleckerring 22-24, 22419 Hamburg
id-bau@stroeer.de

Wall GmbH - Niederlassung Hamburg

Grusonstr. 48, 22113 Hamburg
hamburg@wall.de

Landesverband fur das Personen-

Verkehrsgewerbe HH e.V.
Am Schiffbeker Berg 6a , 22111 Hamburg
info@taxiverband-hamburg.de

N/VS verbraucherschutz@hamburg-nord.hamburg.de
N/WBZ WBZ@hamburg-nord.hamburg.de
N/SL

Stadt-undLandschaftsplanung@hamburg-nord.hamburg.de

N/MR 3

N/MR 1

Sondernutzungen@hamburg-nord.hamburg.de

N/MR 21 p
N/MR 23 / Wegewart

Wegewart: mr2-langenhorn-nord@hamburg-nord.hamburg.de
Zusatzlich Lageplan 1-fach als Papierausfertigung

N/D4 (bei gréReren StraBenbauvorhaben,1. Verschickung)
Weiterleitung durch Sachbearbeiter/in

RegA FulLa tber N/IS11

Weiterleitung mit Drs. durch Sachbearbeiter/in
ausschussdienst@hamburg-nord.hamburg.de

Uber N/MR 20, N/MR 220, N/MR 2210
v.A.z.K., dann N/MR 2212 z.d.A.




Betr.. 2. Planverschickung

BaumafRnahme: Umbau der Bushaltestelle "Hohe Liedt" ind der Tangstedter Landstralle
Straf3enbau
Anlagen: Erlauterungsbericht

Ubersichtskarte = 1:10.000
Lageplan = 1:250, N/MR2-2016-003-LP-01

Der Fachbereich Tiefbau beabsichtigt, die vorgenannte Baumaflnahme gem. beigefligtem Lageplan voraus-
sichtlich im Sommer 2019 durchzufihren.
Sie werden um Stellungnahme bis zum 07.12.2018 gebeten.

Die Stellungnahmen senden Sie bitte per E-Mail an
I . d in Kopie an das beauftragte Planungsbiiro

Sollte eine Kalenderwoche nach Termin keine Stellungnahme eingegangen sein, gehen wir davon aus, dass
keine Bedenken gegen die Planung bestehen.

N/MR 1 wird gebeten alle Sondernutzungen aufzugeben und fur den vorgesehenen Bauzeitraum keine
Sondernutzungserlaubnisse fiir die Flache innerhalb der Planungsgrenzen zu erteilen.

Unterschrift






